
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

  
05.07.2006.                                                                                                             Nr.176 

              (prot. Nr.29 (294)7.p.) 

 

Par augstākā līmeņa domēna .lv 
reģistra tur ētāju  

 

Elektronisko sakaru likuma 8.panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) nosaka vienu augstākā līmeņa 

domēna .lv reģistra turētāju.  

 

Komisija konstatē un secina: 

1. Komisija saskaņā ar Komisijas 2005.gada 30.novembra lēmuma Nr.273 „Par 

Noteikumiem par prasībām augstākā līmeņa domēna .lv reģistra turētājam” 

apstiprināto Noteikumu par prasībām augstākā līmeņa domēna .lv reģistra turētājam 

(turpmāk – Noteikumi) 3.punktu konkursa kārtībā nosaka augstākā līmeņa domēna .lv 

reģistra turētāju.  

2. Komisija ar 2006.gada 15.marta lēmuma Nr.68 „Par konkursa izsludināšanu un 

konkursa nolikumu augstākā līmeņa domēna .lv reģistra turētāja noteikšanai konkursa 

kārtībā” 1.punktu ir apstiprinājusi Nolikumu augstākā līmeņa domēna .lv reģistra 

turētāja noteikšanai konkursa kārtībā (turpmāk – Konkursa nolikums) un ar 3.punktu ir 

izsludinājusi konkursu augstākā līmeņa domēna .lv reģistra turētāja noteikšanai.  

3. Komisija saskaņā ar 2006.gada 15.marta lēmumu Nr.69 „Par konkursa komisijas 

nolikumu augstākā līmeņa domēna .lv reģistra turētāja noteikšanai konkursa kārtībā” ir 

apstiprinājusi Konkursa komisijas nolikumu augstākā līmeņa domēna .lv reģistra 

turētāja noteikšanai konkursa kārtībā un saskaņā ar 2006.gada 10.maija lēmumu 

Nr.112 „Par konkursa komisijas sastāvu augstākā līmeņa domēna .lv reģistra turētāja 

noteikšanai konkursa kārtībā” ir apstiprinājusi konkursa komisiju. 



 2

4. Konkursa komisija līdz Konkursa nolikumā noteiktajam termiņam bija saņēmusi vienu 

konkursam augstākā līmeņa domēna .lv reģistra turētāja noteikšanai konkursa 

dalībnieka – Latvijas Universitātes aģentūras „Latvijas Universitātes Matemātikas un 

informātikas institūts”, zinātniskās institūcijas reģistrācijas apliecības numurs: 351013, 

(turpmāk – Latvijas Universitātes Matemātikas un informātikas institūts) – iesniegto 

aploksni ar intereses apliecinājumu. 

5. Atbilstoši Konkursa nolikuma 40.un 44.punktam Konkursa komisija ir izvērtējusi 

konkursam augstākā līmeņa domēna .lv reģistra turētāja noteikšanai Latvijas 

Universitātes Matemātikas un informātikas institūta iesniegto intereses apliecinājumu, 

apkopojusi konkursa rezultātu un iesniegusi to Komisijas padomei.  

6. Atbilstoši Konkursa nolikuma 44.un 48.punktam Komisijas padome lemj par konkursa 

uzvarētāja noteikšanu, apstiprinot konkursa rezultātu. 

7. Atbilstoši Konkursa nolikuma 3.punktam konkursa uzvarētājs iegūst tiesības būt par 

vienu augstākā līmeņa domēna .lv reģistra turētāju. 

8. Atbilstoši Konkursa nolikuma 49.un 50.punktam konkursa uzvarētājam desmit dienu 

laikā no konkursa rezultātu apstiprināšanas dienas normatīvajos aktos paredzētajā 

kārtībā ir jāreģistrējas Datu valsts inspekcijā un trīsdesmit dienu laikā no konkursa 

rezultātu apstiprināšanas dienas jāiesniedz Komisijai apstiprināšanai Konkursa 

nolikuma 50.punktā noteiktie tiesību akti. Ja nosacījumi netiek izpildīti, Komisijas 

padome konkursa uzvarētāja noteikšanu atzīst par spēkā neesošu, kā rezultātā 

konkursa uzvarētājs zaudē Konkursa nolikuma 3.punktā noteikto konkursa priekšmetu 

– tiesības būt par augstākā līmeņa domēna .lv reģistra turētāju. 

 

Ņemot vērā Konkursa nolikuma 3., 44., 48., 49. un 50.punktu un Noteikumu 3.punktu 

un pamatojoties uz Elektronisko sakaru likuma 8.panta pirmās daļas 8.punktu un otro daļu un 

likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta otro daļu, 

 padome nolemj: 

1. Apstiprināt konkursa augstākā līmeņa domēna .lv reģistra turētāja noteikšanai 

konkursa kārtībā rezultātu:  

Latvijas Universitātes Matemātikas un informātikas institūts – 245 (divi simti 

četrdesmit pieci) punkti. 

2. Noteikt par augstākā līmeņa domēna .lv reģistra turētāja noteikšanai konkursa kārtībā 

konkursa uzvarētāju Latvijas Universitātes Matemātikas un informātikas institūtu.  



 3

3. Noteikt par augstākā līmeņa domēna .lv reģistra turētāju Latvijas Universitātes 

Matemātikas un informātikas institūtu no 2006.gada 5.jūlija l īdz 2011.gada 4.jūlijam.  

4. Noteikt Latvijas Universitātes Matemātikas un informātikas institūtam pienākumu: 

 normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā reģistrēties Datu valsts inspekcijā; 

 trīsdesmit dienu laikā no šā lēmuma spēkā stāšanās dienas iesniegt Komisijā 

apstiprināšanai: 

4.2.1. domēna lietošanas tiesību piešķiršanas, pagarināšanas un anulēšanas kārtības 

projektu; 

4.2.2. strīdu risināšanas kārtības projektu; 

4.2.3. domēna lietošanas tiesību piešķiršanas un pagarināšanas maksas noteikšanas 

metodikas projektu. 

5. Ja Latvijas Universitātes Matemātikas un informātikas institūts neizpildīs šā lēmuma 

4.punktā noteikto, Komisija šā lēmuma 2.punktu atzīs par spēkā neesošu, kā rezultātā 

Latvijas Universitātes Matemātikas un informātikas institūts zaudēs tiesības būt par 

augstākā līmeņa domēna .lv reģistra turētāju. 

6.  Latvijas Universitātes Matemātikas un informātikas institūts, izmantojot šā lēmuma 

3.punktā noteiktās tiesības, ievēro visus Latvijas Republikā spēkā esošos tiesību aktus. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā 

no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 

administratīvo aktu.  

 

Priekšsēdētāja                                                                           V.Andrējeva 

 

 

 

 


